
Uchwała Nr XXVIII/242/2008
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów 
Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§1
Przyjmuje  się  „Lokalny  Program  Rewitalizacji  Obszarów  Miejskich  miasta 
Starogard Gdański na lata 2008-2013” stanowiący załącznik do uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§3
Traci moc uchwała nr XLIII/420/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia  26  kwietnia  2006r.  w  sprawie  przyjęcia  „Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2006-2013”

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie
Do uchwały Nr XXVIII/242/2008 Rady Miasta  Starogard Gdański  z dnia  25.06.2008r.  w 
sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard 
Gdański na lata 2008-2013”.

Uchwałą Nr XLIII/420/2006 z dnia 26 kwietnia 2006 roku, Rada Miejska Starogardu 
Gdańskiego  uchwaliła  przyjęcie  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Obszarów  Miejskich 
miasta Starogard Gdański na lata 2006-2013. Realizując Program zlecono firmie wyłonionej 
w  drodze  przetargu  opracowanie  koncepcji  projektu  rewitalizacji  historycznego  centrum 
miasta oraz koncepcji studium wykonalności – praca została zakończona w lipcu 2007r.

W  celu  dostosowania  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  (cyt.  dalej  LPR),  do 
przepisów dotyczących uzyskiwania dofinansowania z funduszy europejskich zawartych w 
Regionalnym  Programie  Operacyjnym  dla  Województwa  Pomorskiego  na  lata  2007-2013 
oraz obecnych uwarunkowań społeczno-ekonomicznych miasta Starogard Gdański, Prezydent 
Miasta zalecił przeprowadzenie aktualizacji w/w dokumentu.

Na  podstawie  umów  zawartych  pomiędzy  Gminą  Miejską  Starogard  Gdański  a 
wykonawcami  aktualizacji  LPR  tj.:  Wydział  Architektury  Politechniki  Gdańskiej  i 
Towarzystwo Urbanistów Polskich o. Gdańsk – przeprowadzono między innymi z udziałem 
mieszkańców  i  zaproszonych  instytucji  cykl  5  spotkań  warsztatowych  (w  lutym  i  maju 
2008r.), w czasie których formułowano cele i działania w zakresie rewitalizacji niektórych 
przestrzeni miasta. Całością prac kierował dr hab. inż. arch. Piotr Lorens, kierownik Katedry 
Urbanistyki  i  Planowania  Regionalnego  Wydziału  Architektury  Politechniki  Gdańskiej. 
Oprócz  grona  ekspertów,  duży  udział  w  opracowaniu  zaktualizowanego  programu  mieli 
mieszkańcy miasta,  w warsztatach uczestniczyli  również przedstawiciele instytucji kultury, 
organizacji pozarządowych, radni miejscy, przedsiębiorcy. Przeprowadzono również badanie 
ankietowe na temat rewitalizacji wśród szerokiej społeczności naszego miasta. Wyniki ankiet 
zostały opracowane i zawarte w zaktualizowanym LPR.

O  postępach  dotyczących  prac  nad  aktualizacją  programu  mieszkańcy  byli 
informowani na bieżąco dzięki informacjom zamieszczanym na stronie internetowej Urzędu 
Miasta  oraz  w  prasie  (Panorama  Kociewia  z  dnia  15.02.2008  „Ruszyły  już  warsztaty 
robocze”,  Panorama  Kociewia  z  dnia  07.03.2008 „Pierwszy etap  zakończony”,  Panorama 
Kociewia  z  dnia  16.05.2008 „Zakończono spotkania  warsztatowe”,  Starogardzki  Ratusz z 
dnia 22.02.2008 „Lokalny Program Rewitalizacji”,  Starogardzki Ratusz z dnia 21.03.2008 
„Lokalny Program Rewitalizacji – co dalej”, Starogardzki Ratusz z dnia 23.05.2008 „Finisz 
programu  rewitalizacyjnego”,  Dziennik  Bałtycki  z  dnia  15.02.2008  „Przestrzeń  do 
odnowienia”,  Dziennik  Bałtycki  z  dnia  14.03.2008 „Ankieta  da  im wiedzę  o woli  ludu”, 
Dziennik Bałtycki z dnia 09.05.2008 „Jak w przyszłości może wyglądać twoje miasto”).

Wobec wyczerpania procedury sporządzenia aktualizacji LPR i sformułowania treści 
jak  w  załączniku  do  uchwały,  przedkłada  się  „Lokalny  Program Rewitalizacji  Obszarów 
Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013” Radzie Miasta do uchwalenia.


